
MINERVA VILLANUEVA
10.37 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407860105678

2,748 kWh $ 19,628

17 2,721 kWh $676

96.56 % BIMESTRE $ 18,952

$117,765.00 MXN $4,056.00 MXN $113,710.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

74.3 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250198

MINERVA VILLANUEVA  

17 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 117,765.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 113,710.00 $ 113,710.00 $ -39,290.00

2 $ 121,297.95 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 117,121.30 $ 117,121.30 $ 77,831.30

3 $ 124,936.89 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 120,634.94 $ 120,634.94 $ 198,466.24

4 $ 128,685.00 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 124,253.99 $ 124,253.99 $ 322,720.23

5 $ 132,545.55 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 127,981.61 $ 127,981.61 $ 450,701.83

6 $ 136,521.91 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 131,821.05 $ 131,821.05 $ 582,522.89

7 $ 140,617.57 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 135,775.69 $ 135,775.69 $ 718,298.57

8 $ 144,836.10 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 139,848.96 $ 139,848.96 $ 858,147.53

9 $ 149,181.18 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 144,044.43 $ 144,044.43 $ 1,002,191.96

10 $ 153,656.61 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 148,365.76 $ 148,365.76 $ 1,150,557.72

11 $ 158,266.31 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 152,816.73 $ 152,816.73 $ 1,303,374.45

12 $ 163,014.30 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 157,401.23 $ 157,401.23 $ 1,460,775.68

13 $ 167,904.73 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 162,123.27 $ 162,123.27 $ 1,622,898.95

14 $ 172,941.87 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 166,986.97 $ 166,986.97 $ 1,789,885.92

15 $ 178,130.13 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 171,996.58 $ 171,996.58 $ 1,961,882.50

16 $ 183,474.03 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 177,156.47 $ 177,156.47 $ 2,139,038.97

17 $ 188,978.25 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 182,471.17 $ 182,471.17 $ 2,321,510.14

18 $ 194,647.60 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 187,945.30 $ 187,945.30 $ 2,509,455.45

19 $ 200,487.03 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 193,583.66 $ 193,583.66 $ 2,703,039.11

20 $ 206,501.64 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 199,391.17 $ 199,391.17 $ 2,902,430.28

21 $ 212,696.69 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 205,372.91 $ 205,372.91 $ 3,107,803.19

22 $ 219,077.59 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 211,534.10 $ 211,534.10 $ 3,319,337.29

23 $ 225,649.92 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 217,880.12 $ 217,880.12 $ 3,537,217.41

24 $ 232,419.42 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 224,416.52 $ 224,416.52 $ 3,761,633.93

25 $ 239,392.00 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 231,149.02 $ 231,149.02 $ 3,992,782.95

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 603.0 2,400.0 3,325.0 3,235.0 2,705.0 4,218.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


